
MUNICIPIO DE MARANGUAPE 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 13.005/2023-PE do(a) MUNICIPIO DE 
MARANGUAPE, CNPJ 07.963.051/0001-68. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MARANGUAPE 
Data de início do recebimento das propostas: 03 de outubro de 2023 às 10:00 
Data da Realização: 18 de outubro de 2023 às 10:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: José Estelita de Aquino Filho 
Ao(s) 18 dia(s) do mês outubro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) José Estel ita de Aquino Filho juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Ronaldo Nunes Viana e 
Alberto Wiilliam Sales Cordeiro, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Contratação de serviços comuns: Contratação dos serviços 
de locação de espaços para práticas esportivas, treinamento de atletas e realização de eventos de interesse da Secretaria Municipal do Esporte e 
da Juventude de Maranguape/CE. 

Empresas participantes 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

MALDIVAS ESPORTES LTDA 46.510.055/0001-42 
Renata Bessa de 

Carvalho (85) 81302-7420 renatabessaef@gmail.com 

Empresa(s) Desclassificada(s) 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

MALDIVAS ESPORTES LTDA 46.510.055/0001-42 
Por descumprimento ao item 6.3.5. do Edital (ausente a prova de 

regularidade com a fazenda pública municipal). 

Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: QUADRA DE AREIA DE PRAIA. CONFORME DETALHAMENTO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA 
Participação: Exclusiva ME-EPP 
Situação: Fracassado 
Motivo: Não houve participante habilitado para o processo. 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 0,00 
Somatória dos Valores Finais: R$ 0,00 
Diferença Total: R$ 0,00 
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 0 
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 1 
Quantidade de Empresas Participantes: 1 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 
Duração total do processo: 11 dias 4 horas e 27 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 14:27, do dia 14 de novembro de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

1 



MUNICIPIO DE MARANGUAPE 

~ 

eiro(a): José Estelita de Aquino Filho 

Equipe de Apoi• Ronal.o N es Viana 

í/h //' Jd 
Equipe de Apoio: Alberto William Sales Cordeiro 

2 


